

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 裾野市

会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 79,151,142,140 | 固定負債 | 19,316,176,140 |
| 有形固定資産 | 74,364,974,740 | 地方債 | 16,404,742,854 |
| 事業用資産 | 35,098,085,282 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 18,050,877,634 | 退職手当引当金 | 2,880,479,975 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 38,299,283,833 | その他 | 30,953,311 |
| 建物減価償却累計額 | -24,070,828,448 | 流動負債 | 2,558,986,659 |
| 工作物 | 7,642,509,493 | 1年内償還予定地方債 | 2,259,429,611 |
| 工作物減価償却累計額 | -4,928,884,433 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 215,598,954 |
| 航空機 | - | 預り金 | 32,336,758 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 51,621,336 |
| その他 | 752,109,719 | 負債合計 | 21,875,162,799 |
| その他減価償却累計額 | -698,064,316 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 51,081,800 | 固定資産等形成分 | 82,793,190,521 |
| インフラ資産 | 39,003,957,781 | 余剰分(不足分) | -20,209,604,074 |
| 土地 | 12,738,520,683 | | |
| 建物 | 67,014,361 | | |
| 建物減価償却累計額 | -50,048,289 | | |
| 工作物 | 57,083,698,028 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -31,475,253,210 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 640,026,208 | | |
| 物品 | 2,703,951,021 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,441,019,344 | | |
| 無形固定資産 | 62,142,192 | | |
| ソフトウェア | 62,142,086 | | |
| その他 | 106 | | |
| 投資その他の資産 | 4,724,025,208 | | |
| 投資及び出資金 | 1,063,708,580 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 1,063,708,580 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 110,590,094 | | |
| 長期貸付金 | 69,759,600 | | |
| 基金 | 3,497,823,465 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 3,497,823,465 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -17,856,531 | | |
| 流動資産 | 5,307,607,106 | | |
| 現金預金 | 1,604,776,291 | | |
| 未収金 | 61,138,863 | | |
| 短期貸付金 | 12,101,900 | | |
| 基金 | 3,629,946,481 | | |
| 財政調整基金 | 3,536,669,217 | | |
| 減債基金 | 93,277,264 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -356,429 | | |
| 資産合計 | 84,458,749,246 | 純資産合計 | 62,583,586,447 |
| | | 負債及び純資産合計 | 84,458,749,246 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 裾野市
会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 20,099,704,206 |
| 業務費用 | 10,921,347,352 |
| 人件費 | 3,669,361,580 |
| 職員給与費 | 2,591,878,713 |
| 賞与等引当金繰入額 | 215,598,954 |
| 退職手当引当金繰入額 | 208,320,121 |
| その他 | 653,563,792 |
| 物件費等 | 7,017,717,654 |
| 物件費 | 3,895,195,568 |
| 維持補修費 | 479,103,840 |
| 減価償却費 | 2,643,418,246 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 234,268,118 |
| 支払利息 | 137,518,620 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 18,212,960 |
| その他 | 78,536,538 |
| 移転費用 | 9,178,356,854 |
| 補助金等 | 2,293,924,748 |
| 社会保障給付 | 4,697,696,672 |
| 他会計への繰出金 | 1,343,281,196 |
| その他 | 843,454,238 |
| 経常収益 | 667,060,698 |
| 使用料及び手数料 | 150,053,308 |
| その他 | 517,007,390 |
| 純経常行政コスト | 19,432,643,508 |
| 臨時損失 | 103,225,706 |
| 災害復旧事業費 | 28,988,163 |
| 資産除売却損 | 74,237,543 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 78,567,557 |
| 資産売却益 | 78,567,557 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 19,457,301,657 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 裾野市
会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 | 余剰分 | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|--|
| | | 等形成分 | (不足分) | |
| 前年度末純資産残高 | 61,714,416,901 | 83,661,898,918 | -21,947,482,017 | |
| 純行政コスト(△) | -19,457,301,657 | | -19,457,301,657 | |
| 財源 | 20,324,543,103 | | 20,324,543,103 | |
| 税収等 | 14,280,368,814 | | 14,280,368,814 | |
| 国県等補助金 | 6,044,174,289 | | 6,044,174,289 | |
| 本年度差額 | 867,241,446 | | 867,241,446 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -870,636,497 | 870,636,497 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,031,816,280 | -1,031,816,280 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,819,514,146 | 2,819,514,146 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,386,655,698 | -2,386,655,698 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,469,594,329 | 1,469,594,329 | |
| 資産評価差額 | 1,928,100 | 1,928,100 | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| その他 | - | - | | |
| 本年度純資産変動額 | 869,169,546 | -868,708,397 | 1,737,877,943 | |
| 本年度末純資産残高 | 62,583,586,447 | 82,793,190,521 | -20,209,604,074 | |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 裾野市

会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 17,434,699,740 |
| 業務費用支出 | 8,256,342,886 |
| 人件費支出 | 3,691,997,700 |
| 物件費等支出 | 4,348,290,028 |
| 支払利息支出 | 137,518,620 |
| その他の支出 | 78,536,538 |
| 移転費用支出 | 9,178,356,854 |
| 補助金等支出 | 2,293,924,748 |
| 社会保障給付支出 | 4,697,696,672 |
| 他会計への繰出支出 | 1,343,281,196 |
| その他の支出 | 843,454,238 |
| 業務収入 | 20,760,890,119 |
| 税込等収入 | 14,326,375,604 |
| 国県等補助金収入 | 5,768,142,289 |
| 使用料及び手数料収入 | 150,020,728 |
| その他の収入 | 516,351,498 |
| 臨時支出 | 28,988,163 |
| 災害復旧事業費支出 | 28,988,163 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 3,297,202,216 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,561,162,423 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,031,816,280 |
| 基金積立金支出 | 2,007,583,990 |
| 投資及び出資金支出 | 253,781,000 |
| 貸付金支出 | 12,516,000 |
| その他の支出 | 255,465,153 |
| 投資活動収入 | 2,002,597,481 |
| 国県等補助金収入 | 276,032,000 |
| 基金取崩収入 | 1,302,278,694 |
| 貸付金元金回収収入 | 14,405,100 |
| 資産売却収入 | 154,416,534 |
| その他の収入 | 255,465,153 |
| 投資活動収支 | -1,558,564,942 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,394,902,628 |
| 地方債償還支出 | 2,325,533,298 |
| その他の支出 | 69,369,330 |
| 財務活動収入 | 1,490,900,000 |
| 地方債発行収入 | 1,490,900,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -904,002,628 |
| 本年度資金収支額 | 834,634,646 |
| 前年度末資金残高 | 737,804,887 |
| 本年度末資金残高 | 1,572,439,533 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 35,600,538 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -3,263,780 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 32,336,758 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,604,776,291 |